hatta
mahya tekniğine benzer usullerle süsleri
mesinin (b k. MAHVA) bir rastlantı olması
uzak bir ihtimaldir.

Mübarek gün ve gecelerde halkın iba
deti için gece boyu açık kalan camiierin
kandillerle donatılması geleneği İslami
yet'in ilk asırlarına kadar uzanmaktadır
(b k. KANDiL). Fakihi (ö. 278/891) M escid-i
Haram'ın 4SS kandilinin olduğunu , bun
lardan daha çok ışık veren bazılarının sa
dece ramazan ayı ile hac mevsiminde ya
kıldığını . bu kandillerin direkler arasına
gerilmiş ipiere bakır çengellerle asıldığını
ve bu sayede Mescid-i Haram'ın istenilen
yerine taşınabildiğini söyler (AI]baru Mek

Nitekim Ayvansarayİ bu caminin
mahyaları için, "Mahiyeleri kendi vakf-ı
kadimidir" demektedir (Hadikatü'l-ceua
mi ', I, 165) Dolayısıyla Nevşehirli Damad
İbrahim Paşa'nın 1134 (1722) yılında ver
diği. bütün selatin camilerine mahya ku
rulması emrini (Mehmed Ziya, I, 426) bir
başlangıçtan çok geleneğin tekran say
mak gerekir. Selatin camileri genellikle
iki minareli olduğundan mahya için uy
gundular. Ancak aralarında Eyüp Camii

Selimiye Camii minarelerinde bir mahva

gibi minareleri çok kısa . olanlar da vardı.
Bunlar daha sonra mahya kurulacak hale
getirilmiş, mesela Eyüp Camii'nin mina
releri Nevşehirli Damad İbrahim Paşa'nın
emriyle 1136 (1723-24) yılında yükseltil
miştir (DİA, XII, 10).

Süheyl Ünver'in verdiği bilgilere göre
(bk. bibl.) mahyacı. saraydan gönderilen
incilerle yeşil veya kırmızı atlas üzerine
kuracağı mahyanın küçük bir örneğini çi
zer. bu örnek beğenilirse kendisine iade
edilip aynı şekilde kurması istenirdi.

Peygamber' e toplu halde
salatü selam getirilen meclisler için kul
lanılırken XVIII. yüzyıldan itibaren genel
anlamda zikir meclislerini ifade etmeye
başlamıştır (Tacü 'l-'arüs, " ml:ıy" md.).

Mahya meclislerini ihdas eden kişi bun
dan dolayı Mahyavl lakabıyla anılan Nü
reddin eş-Şüni'dir (ö . 944/ 1537). Mısır'da

Tant a'ya bağlı Şün köyünde doğan ve ço-